
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA POLIZIA LOCALE
AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 125
del 07/04/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  ASSISTENZA  HOT  LINE  PROGRAMMA  GESTIONALE  PASS 
INVALIDI - IMPEGNO DI SPESA - .

CIG: B1226CDAEF

IL COMANDANTE
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

 del  Consiglio Comunale n. 22 del 13/3/2024 ad oggetto “Nota di aggiornamento del DUP 
2024 - 2026 e bilancio di previsione 2024 - 2026 e allegati  - Piano  degli indicatori di  
bilancio 2024 - 2026 – approvazione ”;

 della Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “Approvazione del piano   esecutivo 
di gestione  2024 - 2026 – Parte contabile  e  affidamento dei capitoli del PEG ai 
responsabili titolari di posizione organizzativa”.

 
• della Giunta Comunale n. 66 del 27/06/2023 di approvazione del PIAO 2023-2025;

VISTO  il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 24482 del 30/12/2022;

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo per l’anno 2024 del servizio di assistenza 
HOT LINE per il programma gestionale pass invalidi comprensiva di formazione da remoto;

VISTO  il preventivo acclarato al protocollo con il  n. 6730  del 22/03/2024 della ditta Grafiche E. 
Gaspari srl- G- Tech - con sede in via Minghet 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO), per la fornitura  
del servizio di cui sopra per un’importo totale di € 536,80;

APPURATO che l’art. 50 del d. lgs. 31 marzo 2023 n. 36, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le  
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori 
di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici, 
assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti  
dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria architettura e l’attività di progettazione,   di importo inferiore a 140.000,  anche senza 
consultazione  di  più  operatori  economici  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro 5.000, per cui questo 
ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 
Consip-Mepa  né  a  soggetti  aggregatori  centrali  di  committenza,  strumenti  telematici  di 
negoziazione ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006;



RITENUTO di assumere l’impegno di spesa per complessivi € 536,80 a favore della ditta Grafiche 
E. Gaspari srl- G-Tech - con sede in via Minghet 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO);

DETERMINA

DI PROCEDERE, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto sopra descritto, alla 
ditta Grafiche E. Gaspari srl- G-Tech- con sede in via Minghet 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO), 
approvando il relativo preventivo allegato e quantificando gli stessi in € 536,80;

DI IMPEGNARE  l'importo di € 536,80 imputandolo come segue:

IMPORTO CODICE DESCRIZIONE BILANCIO

536,80   108200180    Spese diverse  Polizia 
Locale (L.120 art 40 
LETT. C) fin.sanzioni 
CdS E 3115

2024

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024.

Lì, 07/04/2024 IL COMANDANTE
BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


